CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO JOÃO CARDOSO PROFESSOR AUDITOR - GAB. 06

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: Senhor Deputado JOÃO CARDOSO)

Requer a realização de Audiência
Pública Remota, no dia 22 de
outubro de 2020, às 19h, para
debater o Projeto de Lei nº 679,
de 2019 que altera a denominação
da DF-425 localizada na Região
Administrativa de Sobradinho II,
para A venida 425.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Nos termos do art. 85; 135, III, "d" e 239 do Regimento Interno da Câmara
Legislativa do Distrito Federal e do art. 5º, I, §§ 1º e 2º, requeiro a realização de Audiência
Pública Remota para debater a proposta contida no Projeto de Lei nº 679, de 2019, que altera
a denominação da DF-425 localizada na Região Administrativa de Sobradinho II, para Avenida
425.

JUSTIFICA TIVA

A DF - 425 é um importante elo entre várias localidades da Região Administrativa de
Sobradinho. Margeada por diversos Condomínios habitados por uma imensa população, seus
usuários e vizinhos não a concebem como uma DF igual a tantas outras. Ela é mais: ela é larga
e acolhedora. Nela transitam sonhos inenarráveis e projetos de vidas melhores. Ela é uma
jovem senhora que merece uma denominação que retrate melhor o carinho especial que
aqueles que dela usufruem, sentem por ela.

Essa denominação seria Avenida 425. Avenida, palavra originada do Francês, avenue,
que significa chegar e do latim, venire, aquela parte do rio onde ele é mais amplo e
impetuoso, e que hoje se refere a rua larga e geralmente com 2 vias.

Diante do exposto, solicito a aprovação deste Requerimento para que se dê a consulta
à população da Região sobre a proposta.

Sala das Sessões,  em...............................................................

DEPUTA DO JOÃ O CA RDOSO

Autor

Requerimento GAB DEP. JOÃO CARDOSO-LEGIS 0210976         SEI 00001-00031785/2020-96 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por JOAO ALVES  CARDOSO - Matr. 00150       ,
Deputado(a) Distr ital   , em 30/09/2020, às 11:46, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0210976 Código CRC: 27B1C11D.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 6  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8062
www.cl.df.gov.br - dep.joaocardoso@cl.df.gov.br

00001-00031785/2020-96 0210976v3

Requerimento GAB DEP. JOÃO CARDOSO-LEGIS 0210976         SEI 00001-00031785/2020-96 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0210976&crc=27B1C11D

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO JOÃO CARDOSO PROFESSOR AUDITOR - GAB. 06

DESPA CHO

À Coordenadoria de Cerimonial

Senhor Chefe,

Para fins de submissão do requerimento à aprovação do plenário, gostaria de solicitar
agendamento para as seguintes Audiências Públicas Remotas:

1) Audiência Pública Remota para discussão do PL 679/2019

Dia: 05/11/2020 (Quinta-feira) 18h

2) Audiência Pública Remota para discussão do PL 680/2019

Dia: 06/11/2020 (Quinta-feira) 18h

3) Audiência Pública Remota para discussão do PL 802/2019

Dia: 09/11 (Segunda-feira) 18h

4) Audiência Pública Remota para discussão da Educação Ecológica Integral

Dia: 11/11/2020 (Dia do Meio Ambiente)

10-13h no Plenário da CLDF

5) Audiência Pública Remota para discussão do PL 759/2019

Dia: 25/11/2020 (Quinta-feira) 10h

6) Audiência Pública Remota para discussão do PL 771/2019

Dia: 03/12/2020 (Quinta-feira) 19h

Certo da disponibilidade, agradeço antecipadamente, rogando o encaminhamento
destes autos à Secretaria Legislativas para providências subsequentes.

Brasília, 18 de setembro de 2020

TIAGO TA RSIS A DA LDO
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por TIAGO TARSIS  ADALDO - Matr. 22236  , Chefe
de Gabinete Par lamentar    , em 18/09/2020, às 12:46, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Despacho GAB DEP. JOÃO CARDOSO 0207081         SEI 00001-00031239/2020-55 / pg. 1Anexo DESPACHO CERIMONIAL (0216229)         SEI 00001-00031785/2020-96 / pg. 3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0207081 Código CRC: 6EC536F0.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 6  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8062
www.cl.df.gov.br - dep.joaocardoso@cl.df.gov.br

00001-00031239/2020-55 0207081v3

Despacho GAB DEP. JOÃO CARDOSO 0207081         SEI 00001-00031239/2020-55 / pg. 2Anexo DESPACHO CERIMONIAL (0216229)         SEI 00001-00031785/2020-96 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0207081&crc=6EC536F0

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​MESA DIRETORA
Coordenadoria de Cerimonial

DESPA CHO

Ao gabinete parlamentar do Deputado João Cardoso

Prezados Senhores,

Informamos a realização dos agendamentos solicitados, entretanto os eventos que
começariam ao final da tarde, ou seja as 18 horas, terão o seu início a partir das 19
horas, para não interferir nos términos dos eventos que estarão agendados no período da
tarde.

Atenciosamente,

Paulo Pacheco

Cerimonial

Documento assinado eletronicamente por PAULO BARBOSA PACHECO - Matr. 11680      ,
Coordenador(a) de Cer imonial -  Substituto(a)       , em 19/09/2020, às 17:32, conforme
Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa
do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0207529 Código CRC: 4F5564A1.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.36  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8270
www.cl.df.gov.br - cerimonial@cl.df.gov.br

00001-00031239/2020-55 0207529v7

Despacho CC 0207529         SEI 00001-00031239/2020-55 / pg. 3Anexo DESPACHO CERIMONIAL (0216229)         SEI 00001-00031785/2020-96 / pg. 5

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0207529&crc=4F5564A1

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - RQ 1887/2020

LIDO EM: 30/09/2020

Brasília, 30 de setembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 30/09/2020, às 15:50,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0216634 Código CRC: A5595917.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00031785/2020-96 0216634v2

Proposição RQ 1887/2020 (0216634)         SEI 00001-00031785/2020-96 / pg. 6

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0216634&crc=A5595917

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida a Secretaria Legislativa para inclusão na Ordem do Dia. (Art. 145, VIII do RICL).

Brasília, 30 de setembro de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 01/10/2020, às 09:06,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0216637 Código CRC: FD111FB7.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00031785/2020-96 0216637v2

Despacho SELEG-LEGIS 0216637         SEI 00001-00031785/2020-96 / pg. 7

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0216637&crc=FD111FB7

	Requerimento GAB DEP. JOÃO CARDOSO-LEGIS 0210976
	Anexo DESPACHO CERIMONIAL (0216229)
	Proposição RQ 1887/2020 (0216634)
	Despacho SELEG-LEGIS 0216637